PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.999, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2024,  no
valor  de  R$  520.000,00
(Quinhentos e vinte mil reais),
alteração do PPA LDO para os
fins  que  especifica  e,  e  dá
outras  providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento de 2024, nos termos do inciso I do art. 41 da lei
federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$  520.000,00
(Quinhentos  e  vinte  mil  reais),  para  reforço  das
seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.05 – Divisão de Educação Básica - FUNDEB
3190.11.03.02  –  12.361.0013-2.010  –  Venc.  e  Vant.

Fixas – P. Civil – Adm. R$ 37.000,00
3190.11.80.02  –  12.361.0013-2.010  –  Venc.

[...]

...........................................................................................................

LEI Nº 5.000, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2024,  no
valor  de  R$  557.500,00
(quinhentos  e  cinquenta  e
sete mil e quinhentos reais),
alteração do PPA LDO para os
fins  que  especifica  e,  e  dá
outras  providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2024, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
557.500,00  (quinhentos  e  cinquenta  e  sete  mil  e
quinhentos reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01  –  Gabinete  do  Prefeito  e  Órgãos  de

Conselho
3190.11.78.01  –  04.122.0004-2.004  –  Venc.  e

Vantagens  Fixas  –  Pess.  Civil  R$  17.000,00
02.02  –  Departamento  Municipal  de  Finanças,

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município  de  Buritama,  um  crédito  suplementar,  ao
orçamento programa de 2024, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
1.179.901,99  (um  milhão,  cento  e  setenta  e  nove  mil,
novecentos e um reais e noventa e nove centavos), para
suplementação da seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.50.39.57-05  –  10.302.0019-2.015  –  Outros

Serv.Terc.P.J.  R$  1.179.901,99
TOTAL DA DOTAÇÃO ........................................